
Contacto

Teléfono 917407010
Fax 917407046
Correo Electrónico contrataciongr@mde.es

Dirección Postal

Paseo del Pardo s/n
(28048) El Pardo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10007.16.0171.00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2017
a las 10:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformes de época y representación de la Guardia Real y servicio
de sastrería.

Valor estimado del contrato 350.413,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.206,61 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.
98393000 - Servicios de sastrería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España

Formalizado

Adjudicatario

Hernández corporate textile, S.L
NIF B83512723

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D


Lugar

Sala de Conferencias de la Sala Histórica de la
Guardia Real.Acuartelamiento de la Guardia Real.
Cuartel del Rey.

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España

Apertura de oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2016 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 10007 16 0171 00
Fecha de Formalización 01/02/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2016 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 350.413,24 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Confección y suministro de prendas.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según anexo VI del PCAP (apartado A).Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de arreglos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según anexo VI del PCAP (apartado D).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo entrega confección.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según anexo VI del PCAP (apartado C).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio sastrería.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según anexo VI del PCAP (apartado B).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JHKB1wacCWgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/12/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/02/pdfs/BOE-B-2016-62002.pdf

ID 0000002282956 |  2017-046643 | mié, 01 feb 2017 10:13:44:353 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6985607942717622794517296988944515230 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JHKB1wacCWgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/02/pdfs/BOE-B-2016-62002.pdf

